1 (2020):

8–26.
2 Nugraha Permana Putra, Aiman Faiz and Fajar Nugraha, ―Memahami

Makna Tes, Pengukuran (Measurement), Penilaian (Assessment), Dan Evaluasi

(Evaluation) Dalam Pendidikan,‖ Jurnal Obsesi : Jurnal Pendidikan Anak Usia Dini

5, no. 2 (2021): 1696–1705.
3 Anne Warchold, Prajal Pradhan, Jürgen P. Kropp. (2020). Variations in

sustainable development goal interactions:

2

berbagai aspek pembangunan yang holistic
4

, yaitu di

bidang kesejahteraan, pendidikan dan lingkungan.
5

Pilar

lingkungan dalam konteks pembangunan berkelanjutan